
1 

 

Z á p i s 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 

 

Den a čas konání: 24. listopadu 2022 od 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů: 7/7 

Omluven: 0 

Hosté:  viz prezenční listina 

 

Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 
hodin starostou obce Mgr. Lukášem Plachým (dále jako „předsedající“). Starosta přivítal 
přítomné a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné 
lhůtě v termínu od 16. 11. 2022 do 24. 11. 2022 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem v souladu s §93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je přítomno 
7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Navrhl doplnění programu –
jako bod č. 14 Schválení přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
na projekt „Oprava památníku Jízdy králů“. Původní body č. 14, č. 15 byly přečíslovány jako bod 

č. 15 a č. 16. Další návrhy nebyly předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o usnesení v tomto 

upraveném znění. 

Navržený program zasedání: 
1. Zahájení a schválení programu  

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  

3. Hospodaření obce k 31.10.2022 

4. Schválení proplacení nevyčerpané dovolené bývalému starostovi 

5. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2022 

7. Příprava rozpočtu na rok 2023 

8. Schválení složení likvidační komise, složení inventarizačních komisí a jejich pověření k 
provedení inventarizace majetku obce Skoronice pro rok 2022 

9. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

10. Schválení pronájmů obecního majetku 

11. Majetkoprávní vypořádání s JMK 

12. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti č. Skor-10001/2022 se společností Nej.cz. s.r.o. 

13. Projednání realizace 2. etapy optické přístupové sítě 



2 

 

14. Schválení přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt 

„Oprava památníku Jízdy králů“ 

15. Různé 

16. Diskuse a závěr 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje doplněný program zasedání 
 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Martina Vacha a pana Františka Bílu, 

zapisovatelkou pak paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Martina Vacha a pana Františka Bílu, jako 

zapisovatelku Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 Hospodaření obce k 31. 10. 2022  

Stav účtů u KB a ČNB k 31.10.2022: .................... 3.666.555,55 Kč 

Stav pokladní hotovosti .............................................. 1.613,00 Kč 

Zůstatek půjčky od farnosti .................................... 270.000,00 Kč 

 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 8.960.700,00 Kč 9.509.516,44 Kč 106,12 % 

Výdaje celkem: 11.792.700,00 Kč 9.934.356,77 Kč 84,24 % 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 31.10.2022. 

 

 

 



3 

 

Bod č. 4 Schválení proplacení nevyčerpané dovolené bývalému starostovi 
Dne 11.11.2022 doručil bývalý uvolněný starosta pan František Bíla žádost o proplacení 
nevyčerpané dovolené. Nevyčerpá-li uvolněný člen zastupitelstva obce poměrnou část dovolené 
za kalendářní rok, ve kterém došlo k ukončení uvolnění pro výkon funkce, může mu na základě 
jeho žádosti obec poskytnout náhradu za nevyčerpanou dovolenou nebo její část. Poměrná část 
dovolené činí 20 kalendářních dnů. Starosta po vyjádření žadatele k této žádosti navrhl 

proplacení 10 dnů nevyčerpané dovolené. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice na základě žádosti bývalého uvolněného starosty obce pana 
Františka Bíly ze dne 11.11.2022 schvaluje poskytnutí náhrady za 10 dnů nevyčerpané 
poměrné části dovolené za rok 2022, a to v částce dle § 81a odst. 8 zákona o obcích. 
 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 0                  zdržel se 3 

Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno 

 

Bod č. 5 Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2022 bylo schváleno starostou 

obce uvedené rozpočtové opatření dle jednotlivých paragrafů a položek, kde došlo k přesunu 
mezi jednotlivými výdajovými položkami v částce 188.500,00 Kč. 

 Schválený rozpočet 
na rok 2022 

Po úpravě rozpočtu č. 
5/2022  

Po úpravě rozpočtu 
č. 6/2022 

Příjmy celkem: 7.731.200,00 Kč 8.960.700,00 Kč 8.960.700,00 Kč 

Výdaje celkem: 10.598.200,00 Kč 11.792.700,00 Kč 11.792.700,00 Kč 

Financování: 2.867.000,00 Kč 2.832.000,00 Kč 2.832.000,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022 s přesunem 
jednotlivých výdajových položek v částce 188.500,00 Kč. 
 

Bod č. 6 Rozpočtové opatření č. 7/2022 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2022 je nutné schválit rozpočtové 
opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k navýšení příjmů o 664.100,00 Kč a 

navýšení výdajů o 664.100,00 Kč. 

 Schválený rozpočet 
na rok 2022 

Po úpravě rozpočtu č. 
6/2022  

Po úpravě rozpočtu 
č. 7/2022 

Příjmy celkem: 7.731.200,00 Kč 8.960.700,00 Kč 9.624.400,00 Kč 

Výdaje celkem: 10.598.200,00 Kč 11.792.700,00 Kč 12.456.800,00 Kč 



4 

 

Financování: 2.867.000,00 Kč 2.832.000,00 Kč 2.832.000,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 – navýšení příjmů 
o 664.100,00 Kč a navýšení výdajů o 664.100,00 Kč. 
 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0 

Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno  

 

Bod č. 7 Příprava rozpočtu 

Návrh obecního rozpočtu sestavuje finanční výbor na základě pověření zastupitelstva. Při 
sestavování rozpočtu by měly být zohledněny informace a požadavky vycházející z aktuálních 
predikcí, investičních plánů či připravovaných projektů, a to jak na příjmové, tak na výdajové 
straně rozpočtu. 

V rámci finančního krytí na výdajové straně rozpočtu jsou níže uvedeny požadavky vycházející 
z aktuálně připravovaných projektů: 

- realizace 2. etapy optické přístupové sítě – podíl obce Skoronice ve výši 320.000,00 Kč 
bez DPH/387.200,00 Kč vč. DPH  

- bude nutné navýšit provozní náklady v souvislosti a navyšováním cen energií 

Návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí informace o plánovaných investičních akcích 
financovaných z rozpočtu obce na rok 2023 a ukládá finančnímu výboru ve spolupráci 
s vedením obce zpracovat návrh rozpočtu na rok 2023 nejpozději do 04.12.2022. 

 

Bod č. 8 Schválení složení likvidační komise, složení inventarizačních komisí a jejich pověření 
k provedení inventarizace majetku obce Skoronice pro rok 2022 

Na základě zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 
závazků stanovuje starosta obce inventarizaci majetku k 31.12.2022. Jsou navrženy 
inventarizační komise a plán inventur. 

K zajištění inventarizace za rok 2022 se zřizují tyto inventarizační komise 

 

Ústřední inventarizační komise:                                                                       podpisový vzor 

 

Předseda Mgr. Plachý Lukáš, DiS.  

Člen Holcman  Petr  

Člen Vach Martin  

 

DIK č. 1- obecní úřad 

provede inventarizaci těchto účtů: 018 včetně 078, 019 včetně 079, 021 včetně 081, 022 včetně 
082, 0280020 včetně 0880000,0280026 věcná břemena včetně 0880026, 031, 032, 042, 



5 

 

069,112,231, 261, 262, 263, 311, 314, 315, 316,321, 331, 336, 337,341, 342, 345, 346, 349, 373, 

374, 377, 378, 388, 389, 401, 403, 406, 407, 431, 432, 451, 471, 472, 902, 909, 912,915, 972    

                                                                                                                                            

Předseda Holcman Petr  

Člen Bíla František  

Člen Ingr Josef  

                                                                                                                                                                                                    

DIK č. 2 – hasičská zbrojnice   

provede inventarizaci těchto účtů: 028 0023 včetně 0880023, 902 0111 

 

Předseda Vach Martin  

Člen Chytil Petr  

Člen Švábek Michal  

 

DIK č. 3 – obecní knihovna + klubovny 

provede inventarizaci těchto účtů: 018 0021 včetně 0780024, 028 0024 včetně 088 0024, 902 

0112, 028 0021 včetně 088 0021, 902 0114, 028 0027 včetně 088 0027, 902 0015 

 

Předseda Novotný Josef  

Člen Ticháčková Renáta  

 

DIK č. 4 – muzeum 

provede inventarizaci těchto účtů: 022 0010 včetně 078 0000, 028 0025 včetně 0880025, 902 
0113 

 

Předseda Lunga Roman  

Člen Novotný Josef  

 

Likvidační komise:       
 

Předseda Mgr. Plachý Lukáš, DiS.  

Člen Lunga Roman  

Člen Vach Martin  

 

 

Mateřská škola Skoronice 

 

Předseda Mgr. Plachý Lukáš, DiS.  

 

Školní jídelna při MŠ Skoronice 

 

Předseda Bíla František  

 

 Příspěvková organizace MŠ Skoronice si členy inventarizační komise určí. 
 

Návrh usnesení: 



6 

 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje plán inventur, složení inventarizačních komisí a 
komise likvidační k 31.12.2022, dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno  

 

Bod č. 9 Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

Obec Skoronice podala na jaře roku 2022 žádost o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
podporu projektu s názvem „Jízda králů žije“ evidovanou pod č.j. JMK 32331/2022. Na 
financování tohoto projektu byla přidělena podpora na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK077010/22/OK. Konání jízdy králů ve Skoronicích, která je 
předmětem projektu JMK, bylo rovněž podpořeno dotací z prostředků státního rozpočtu 
prostřednictvím Ministerstva kultury ČR v rámci projektu s názvem „Jízda králů Skoronice 2022“. 
Díky nedopatření na straně žadatele/příjemce došlo ke vzniku několika duplicit ve financování 
rozpočtových položek obou projektů, proto bylo třeba provést změnu rozpočtu projektu 
podpořeného z JMK tak, aby bylo financování v souladu s podmínkami Jihomoravského kraje i 

Ministerstva kultury, jakožto dalšího poskytovatele dotace. V této souvislosti byl zpracován 
návrh změnového rozpočtu projektu, který obec v srpnu 2022 doručila na JMK. Žádost byla ze 
strany JMK posouzena a schválena. V této souvislosti byl obci zaslán návrh Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK, kterým se mění rozpočet projektu. Dodatek je 
třeba před jeho podpisem schválit v zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení dle zákonného zmocnění – ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK077010/22/OK uzavřené dne 26.07.2022 mezi obcí 
Skoronice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, jehož 
předmětem je změna rozpočtu projektu „Jízda králů žije“, dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno  

 

Bod č. 10 Schválení pronájmů obecního majetku 

V souvislosti s blížícím se termínem ukončení nebo již uplynuvším termínem ukončení smluv o 
nájmu obecního majetku a projevy vůle současných nájemců na pokračování nájmů byly 
v souladu s § 39 odst. 1 zákona o obcích zveřejněny záměry obce pronajmout předmětné hmotné 
nemovité věci dle přehledu níže: 

 Záměr č. 1/2022 – pronájem obecního sklepa na pozemku parc. č. 188 v k.ú. Skoronice 

 Záměr č. 2/2022 – pronájem obecního sklepa na pozemku parc. č. 189 v k.ú. Skoronice 

 Záměr č. 3/2022 – pronájem části obecních pozemků o celkové výměře 270 m2 –  

pozemky parc. č. 43/1 v k.ú. Skoronice a parc. č. 220 v k.ú. Skoronice (prostranství před 
hospodou na křižovatce) 



7 

 

V rámci záměru č. 1/2022 projevil zájem o nájem sklepa pan , u záměru č. 2/2022 

projevil zájem o nájem obecního sklepa pan  a u záměru č. 3/2022 projevila zájem 
o užívání části obecních pozemků před hospodou paní . 

V návaznosti na jejich žádosti o užívání shora uvedených hmotných nemovitých věcí jsou 
zastupitelstvu předkládány ke schválení nové smlouvy o nájmu, které reflektují současné právní 
předpisy, zejména vymezení předmětných nemovitých věcí v souladu s platným občanským 
zákoníkem. 

Starosta navrhl hlasování o předmětných usneseních en bloc tedy dohromady. 

 

Návrh usnesení dle zákonného zmocnění – ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích ve spojení s § 
2201 a násl. občanského zákoníku: 

I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu mezi obcí Skoronice 
a panem , trvalý pobyt Skoronice , 696 41 Vlkoš, RČ: , 
jejímž předmětem je pronájem pozemku p. č. 188, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 104 m2, který je zapsán na LV č. 10001 v k.ú. Skoronice pro obec Skoronice, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Kyjov, 
jehož součástí je obecní sklep, dle předloženého návrhu. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu mezi obcí Skoronice 
a panem , trvalý pobyt Skoronice , 696 41 Vlkoš, RČ: , 
jejímž předmětem je pronájem obecního sklepa, který je součástí pozemku p. č. 189, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 117 m2, zapsaného na LV č. 10001 v k.ú. 
Skoronice pro obec Skoronice, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Kyjov, dle předloženého návrhu. 

III. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu mezi obcí Skoronice 
a paní , trvalý pobyt Vlkoš , 696 41 Vlkoš, IČ: , jejímž 
předmětem je pronájem části obecních pozemků parc. č. 43/1, ostatní plocha, o výměře 
1568 m2, a pozemku p. č. 220, ostatní plocha, o výměře 2 574 m2, zapsaných na LV 
č. 10001 v k.ú. Skoronice pro obec Skoronice, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Kyjov, dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno  

 

Bod č. 11 Majetkoprávní vypořádání s JMK 

Starosta předeslal, že byl zastupitelům zaslán návrh usnesení k tomuto bodu, ovšem 
momentálně nemůže být toto usnesení schváleno, protože prozatím nebyly provedeny některé 
úkony, které musí majetkoprávnímu vypořádání předcházet a nebyl vyvěšen záměr obce na 

dispozici s uvedeným majetkem. 

V rámci realizace stavby „SKORONICE – parkoviště u hřbitova“ došlo ke vzniku nového pozemku 
KN p.č. 703/27, který vznikl vyčleněním z pozemku KN p.č. 703/1 na základě geometrického 
plánu č. 441-277/2022 ze dne 15.09.2022 zpracovaného zhotovitelem GEPROSTAV geodézie 



8 

 

s.r.o. Vzhledem ke skutečnosti, že oba shora specifikované pozemky jsou ve vlastnictví JMK, a na 
pozemku KN p.č. 703/27 je vybudováno podélné parkovací stání, jehož investorem byla obec 
Skoronice, je třeba tento nevyhovující majetkoprávní stav vypořádat s vlastníkem dotčených 
pozemků, kterým je JMK. 

Jako vhodné řešení této situace se nabízí bezúplatná reciproční výměna pozemků, v rámci které 
JMK daruje obci Skoronice pozemek KN p.č. 703/27 a obec Skoronice daruje JMK část pozemku 

KN p.č. 703/10, který zasahuje do silnice č. III/4255. Tato reciproční výměna pozemků proběhne 
na základě Darovací smlouvy, jejímž předmětem bude vzájemný dar/výměna shora uvedených 
pozemků. 

V této souvislosti byla zpracována žádost o majetkoprávní vypořádání s JMK, kterou je třeba 
před jejím podáním na JMK schválit zastupitelstvem obce. 

Zastupitel F. Bíla upozornil, že dotčený pozemek už byl v jednání při směňování pozemků pod 
silnicí s JMK. Na tomto pozemku vázne věcné břemeno. Starosta prověří, jakým způsobem lze 
tuto situaci vyřešit. O tomto bodu nebylo hlasováno. Projednání tohoto bodu je přesunuto na 

některé z dalších zasedání ZO Skoronice. 

 

Bod č. 12 Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti č. Skor-10001/2022 se společností Nej.cz. 
s.r.o. 

V průběhu roku 2022 byla v obci realizována 1. etapa výstavby optické přístupové sítě, jejímž 
investorem byla společnost itself s.r.o. (nyní Nej.cz. s.r.o.). V návaznosti na ukončení výstavby je 
třeba právně upravit vztah mezi provozovatelem vybudovaného podzemního vedení 
komunikační sítě, kterým je společnost Nej.cz. s.r.o., a vlastníkem dotčených pozemků, kterým 
je obec Skoronice. Za tímto účelem byla ze strany provozovatele komunikační sítě podána žádost 
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti spočívající v právu zřizovat a provozovat na dotčených 
pozemcích podzemní vedení komunikační sítě, provádět jeho údržbu, opravy a modernizaci, a to 
včetně veškerých obslužných zařízení nutných k provozu této sítě. 

Návrh usnesení dle zákonného zmocnění – ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. Skor-

10001/2022 mezi obcí Skoronice a společností Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, 

IČ: 03213595, jejímž předmětem je služebnost inženýrské sítě, spočívající v právu zřizovat a 
provozovat na dotčených pozemcích podzemní vedení komunikační sítě, dle předloženého 
návrhu. 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno 

 

Bod č. 13 Projednání realizace 2. etapy optické přístupové sítě 

V průběhu roku 2022 byla na základě Dohody o spolupráci mezi obcí Skoronice a společností 
itself s.r.o. v obci realizována 1. etapa výstavby optické přístupové sítě, jejímž investorem byla 
společnost itself s.r.o. (nyní Nej.cz. s.r.o.). Realizace 1. etapy spočívala ve výstavbě podzemní sítě 
komunikačního vedení ve formě optické přístupové sítě, která probíhala paralelně s výstavbou 
rozvodů elektrického napájení veřejného osvětlení v rozsahu uvedeném v přiloženém mapovém 
schématu modrou barvou. 



9 

 

V návaznosti na ukončení výstavby 1. etapy navrhuje současný provozovatel sítě (společnost 
Nej.cz s.r.o.) realizaci 2. etapy, která řeší vybudování optické přístupové sítě v dalších, dosud 
nezasíťovaných částech obce. V rámci této výstavby je plánováno zřízení cca 900 m nových 
podzemních kabelových tras a 46 nových domovních přípojek. Rozsah výstavby a umístění tras 
je přehledově zakresleno v mapovém schématu červenou barvou. Návrh dodatku č. 1 počítá 
s tím, že investorem bude společnost Nej.cz s.r.o. za finančního přispění obce Skoronice ve výši 
320.000,00 Kč bez DPH. Celkové náklady na realizaci 2. etapy dle informací investora představují 
částku 920.000,00 Kč bez DPH. Z hlediska projektové připravenosti je zpracována kompletní 
projektová dokumentace a vydáno kladné územní rozhodnutí, přičemž se předpokládá, že 
realizace by proběhla už v první polovině roku 2023. 

Starosta navrhuje v realizaci pokračovat, přestože to představuje určitou zátěž pro rozpočet 
obce, nicméně v dokončení této komunikační sítě vidí významnou přidanou hodnotu, která do 
značné míry může přispět ke zvýšení kvality života v obci. F. Bíla namítl, že původní plán bylo 

pokračovat až bude probíhat překládka vedení NN do země. P. Švábek se dotázal, zda je na 
pozemcích před domy dostatečný prosto na to, aby se nyní položil optický kabel a v budoucnu 

se ukládalo vedení NN do země. P. Holcman odpověděl, že pokud má společnost vyjádření od 
dotčených orgánů a realizaci stavby povolenou, tak předpokládá, že prostor pro uložení včetně 
dodržení ochranných pásem je. 

O tomto bodu se opět nehlasovalo. Starosta navrhl sjednat ještě jednu schůzku se zhotovitelem 
a přeložit projednání tohoto bodu na zasedání ZO v prosinci. 

 

Bod č. 14 Schválení přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na 
projekt „Oprava památníku Jízdy králů“ 

Obec Skoronice podala v roce 2022 žádost o dotaci z rozpočtu JMK na projekt s názvem „Oprava 

památníku Jízdy králů“. V návaznosti na schválení žádosti o dotaci Radou JMK byl dnes, tj. 
24.11.2022, ze strany JMK zaslán návrh smlouvy o poskytnutí dotace s žádostí o jeho schválení 
v obecním zastupitelstvu. Navrhovaná výše dotace činí 50.000,00 Kč, realizace projektu by měla 
proběhnout nejpozději do konce roku 2023. 

Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ve výši 50.000,00 Kč na projekt „Oprava památníku Jízdy králů“ za podmínek návrhu 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje mezi obcí Skoronice a Jihomoravským krajem, 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, jejímž předmětem je poskytnutí 
dotace na realizaci projektu „Oprava památníku Jízdy králů“ ve výši 50.000,00 Kč, dle 
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno 

  



10 

 

Bod č. 15 Různé 

1. Informace o připravovaných a realizovaných projektech 

Starosta přednesl aktuální informace o stavu přípravy níže uvedených projektů: 

- Střecha Obecního domu ve Skoronicích 

- Stavební úpravy budovy hasičské zbrojnice Skoronice   
- Výstavba technické infrastruktury v lokalitě Přední kusy   
- Elektronická úřední deska/informační kiosek   
- Komplexní pozemkové úpravy  
- Jízda králů 2022 – vyúčtování dotace MMR a JMK na uspořádání JK v roce 2022 

 

2. Propagace obce 

Starosta seznámil přítomné s aktuálními informacemi a dalším postupem v oblasti 

komunikace obce s veřejností v následujícím rozsahu: 

- newsletter formátu A4  
- zpravodaj 

- úpravy webu obce 

- elektronická úřední deska + informační web kiosek   
- stolní kalendář na rok 2023  

3. Obecní kronika 

Starosta stručně shrnul stav věcí kolem obecní kroniky a sdělil, že obec hodlá na sklonku 
roku 2022 zveřejnit výběrové řízení na pozici kronikáře/kronikářky. Na dotaz zastupitele 

Františka Bíly „Proč obec vypisuje výběrové řízení na pozici kronikáře/kronikářky, když 
kronikáře máme?“ starosta odpověděl, že dohoda o provedení práce se současnou 
kronikářkou je uzavřena na dobu určitou a týká se toliko zpracování konceptu obecní 
kroniky za rok 2022, a z tohoto důvodu je třeba na rok 2023 uzavřít smlouvu/dohodu 
s novým kronikářem/kronikářkou. S odkazem na standardní postupy pro výběr pracovníků 
ve veřejné správě starosta zdůraznil, že výběr kronikáře/kronikářky bude za účelem 
dodržení zásady transparentnosti proveden na základě otevřeného výběrového řízení 
z jasně danými požadavky a kritérii hodnocení. 

4. Smlouvy o poskytování služeb se společností Nej.cz 

Na základě nabídky společnosti Nej.cz s.r.o. na poskytování telekomunikačních služeb 
starosta oznámil, že obec hodlá uzavřít smlouvy na poskytování těchto služeb pro OÚ a 
budovu hasičské zbrojnice, zmínil také informace o cenách tarifů za poskytované služby. 

5. Regulace VO 

Starosta informoval přítomné, že Ing. Vytopil ze společnosti ELVOREV s.r.o. provede v 

pátek 25.11. opětovné nastavení rozvaděčů VO za účelem regulace osvětlení/vypnutí 
určitých svítidel ve vymezených nočních hodinách s cílem snížení nákladů. 

6. Informace z JSDH 

Starosta uvedl aktuální informace o současných aktivitách JSDH Skoronice – zapojení 
Jednotky do přípravy projektu na rekonstrukci hasičské zbrojnice, záměr obce na koupi 6 
tlakových lahví pro izolační dýchací přístroje a záměr na prodej přebytečného zásahového 
vozidla značky AVIA. 



11 

 

7. B. Otrubová – žádost o řešení havarijního stavu chodníku před jejím domem na 
„Pastvisku“ 

Na základě žádosti B. Otrubové starosta inicioval projednání havarijního stavu chodníku 
před domem B. Otrubové na Pastvisku. Návrh řešení: dílčí vybourání a dočasná sanace této 
části chodníku. Bylo dohodnuto, že proběhne obhlídka na místě a následně bude 
rozhodnuto o vhodném postupu. 

8. Ohlédnutí za letošními hody 

Starosta zhodnotil a stručně shrnul průběh letošních hodů a předložil sumarizaci 
souvisejících příjmů a výdajů. 

9. Akce do konce roku 2022 – Vánoční zpívání, Silvestrovský pochod 

Vánoční zpívání se uskuteční 22.12. (ČT) od 17:00 hod. 

Silvestrovský pochod – 31.12.2022, viz samostatný bod níže. 

10. Organizace akce Silvestrovský pochod 2022 

Starosta informoval zastupitele i přítomnou veřejnost o plánu příprav na letošní 
Silvestrovský pochod pro občany obcí Mikroregionu Nový Dvůr. Nastínil, v jakém duchu 
bude letos koncipována dramaturgie této akce, zmínil možnosti doprovodného programu. 
Dále uvedl výčet občerstvení, které bude veřejnosti v rámci této akce nabízeno. Starosta 
také zmínil další organizační a technické aspekty průběhu této náročné akce. 

Za účelem urychlení a zefektivnění příprav starosta navrhl ustanovit dvě pracovní skupiny, 

a to organizační a programovou/propagační, s tím, že první schůzka proběhne v širším 
složení začátkem prosince, další schůzky už budou probíhat na půdorysu dílčích pracovních 
skupin, které budou průběžně koordinovány vedením obce. 

Vedením organizační pracovní skupiny byl starostou obce pověřen místostarosta Petr 
Holcman, vedení programové/propagační pracovní skupiny se ujme starosta. Na 
koordinaci a práci obou pracovních skupin bude dohlížet vedení obce. 

V rámci propagace akce starosta také uvedl, že zpracuje a rozešle obcím mikroregionu 
plakát na tuto akci. 

 

Bod č. 16 Diskuse a závěr 

P.  upozornil, že silnice od č.p. 59 směrem k lesu je v dezolátním stavu a že po ní jezdí 
přetížené vozy VSV, a.s. a znečišťují vozovku. Místostarosta reagoval, že cesta je předmětem 
pozemkových úprav a po jejich dokončení je možnost cestu zpevnit. Dále uvedl, že již kontaktoval 

vedení VSV, a.s. ohledně úklidu znečištěné cesty. .  dodal, že na tuto část cesty je 

zpracována PD. 

M.  apeloval na to, aby proběhla rekonstrukce chodníků na Pastvisku komplexně včetně 
parkovacích míst a navrhl, že by chodníky měly být umístěny podél silnice, je potřeba připravit 
projekt. Místostarosta nesouhlasí s vybudováním parkovacích míst z důvodu nedostatku zeleně. 

Starosta obce souhlasí s p. , navrhl nechat zpracovat studii až po ukončení veškerých 
zemních výkopových prací spojených s realizací inženýrských sítí v dané lokalitě, následně pak 
prověřit možnosti dotačního financování a poté případně zažádat o dotaci. 



12 

 

P.  nabídl své služby, které získal v průběhu svého působení v Regionální poradenské 
agentuře, která se zabývá poradenstvím ohledně dotací a jejich čerpání a pozval starostu na 

setkání, které pořádají. Mgr. Plachý o této akci ví a zvažuje účast na ní.  

Na závěr starosta obce poděkoval všem přítomným za hojnou účast. Zasedání bylo ukončeno ve 

20:25 hod. 

 

 

Ve Skoronicích 30. 11. 2022 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  František Bíla   .……………………………………… 

 

Martin Vach   ………………………………………. 
 

Starosta:  Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 
 


